Prescripciones Técnicas, éste  último, emitido por la Jefa de la Sección Unidad de Prevención de 
Riesgos Laborales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, por las que se regulará el presente 
contrato de suministro.

El presupuesto de la presente licitación asciende a la cantidad de DIECIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS Y VEINTE CÉNTIMOS 
(18.486,20 €), más el 16% de IVA, es decir, DOS MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (2.957,80 €), lo que 
hace un total de VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
EUROS (21.444 Euros) IVA incluido. Este expediente se tramita como negociado (artículo 157 
f), y atendiendo a lo establecido en el artículo 161.2 de la Ley 30/2007 Contratos del Sector 
Público), por razón de la cuantía, SIN PUBLICIDAD.

 
Se acompaña al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de

[...]

y la mercantil PRS PROYECTOS E INSTALACIONES S.L., CIF B-18.203.000, con 

estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas 
que rigen el referido contrato.

El contratista se obligó a ejecutar el contrato por la cantidad total de Trece mil seiscientos 
noventa euros con sesenta céntimos (13.690,60.-€)/año, más IVA, siendo el total de quince mil 
ochocientos ochenta y un euros con diez céntimos (15.881,10.-€).

Este presupuesto fue calculado en base al número de unidades de aparatos, equipos y sistemas 
de detección y extinción de incendios que se comunicó por parte de la anterior empresa adjudicataria 
existían en las distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

[...]

de detección de alarma y detectores iónicos, extintores polvos , hidrantes, columnas secas y grupo de 
presión con bomba diesel, tal y como se desprende del referido “informe”, el importe del contrato real 
ascendería a la cantidad de VEINTE MIL NOVECEINTOS EUROS Y SESENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (20.900,64 €) más el IVA correspondiente, esto es, TRES MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS Y ONCE CÉNTIMOS 
(3.344,11 €), lo que hace un total de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO EUROS Y SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS 
(24.244,75 €) IVA incluido. Por ello, el aumento en dichas unidades objeto del presente contrato se 
materializa en un aumento del importe del contrato de SIETE MIL DOSCIENTO DIEZ 
EUROS Y CINCO CÉNTIMOS (7.210,05 €), más el IVA correspondiente, esto es, MIL 
CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS Y SESENTA CENTIMOS (1.153,60 €), 
lo que hace un total de OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS Y 
SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (8.363,65 €).

  
Establece la Cláusula 2.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas de la licitación de 

referencia que “la valoración económica realizada en el citado “informe” para su adecuación a la

[...]

sistemas de detección y extinción de incendios resultante del informe emitido por la empresa PRS 
PROYECTOS E INSTALACIONES S.L., CIF B-18.203.000, en la fase inicial del 
contrato de referencia en la cantidad de SIETE MIL DOSCIENTO DIEZ EUROS Y 
CINCO CÉNTIMOS (7.210,05 €), más el IVA correspondiente, esto es, MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES EUROS Y SESENTA CENTIMOS (1.153,60 €), lo que hace 
un total de OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS Y SESENTA 
Y CINCO CÉNTIMOS (8.363,65 €).

3º.- Dar traslado a la empresa adjudicataria, Intervención de Fondos, Sección de Contratación, 
Servicio de Prevención de Riesgos Laborales.”